

**A.B.R.S Conseil & Défense**

Société d'Exercice Libéral à Responsabilité Limitée au capital de 35 750 Euros  
Siège social : 75 Rue du Colombier - 37100 TOURS  
342 317 153 RCS TOURS

**EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS DE  
L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 30 JUIN 2023**

**DEUXIEME RESOLUTION - Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 Décembre 2022**

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de 71 027,44 Euros de l'exercice de la manière suivante :

- Bénéfice de l'exercice 71 027,44 Euros
- En totalité au crédit du compte « Autres Réserves » 71 027,44 Euros  
s'élevant ainsi à 350 146,24 Euros.

Conformément à l'article 243 bis du CGI, l'assemblée générale rappelle que les sommes distribuées à titre de dividendes au titre des trois précédents exercices, ont été les suivantes :

| Exercice   | Revenus éligibles à la<br>réfaction de 40% |                              | Revenus non éligibles à<br>la réfaction de 40% |
|------------|--------------------------------------------|------------------------------|------------------------------------------------|
|            | Dividendes                                 | Autres revenus<br>distribués |                                                |
| 31/12/2021 | NEANT €                                    | NEANT                        | NEANT                                          |
| 31/12/2020 | 205 000 €                                  | NEANT                        | NEANT                                          |
| 31/12/2019 | NEANT                                      | NEANT                        | NEANT                                          |

**VOTE DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 30 JUIN 2023.**

***Cette résolution est adoptée à l'unanimité.***

**POUR COPIE CERTIFIEE CONFORME  
LA GERANCE, E. REBILLARD, ès-qualités.**



# Bilan Actif

Etat exprimé en euros

|                             |                                                    | 31/12/2022       |                   |                  | 31/12/2021       |
|-----------------------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|
|                             |                                                    | Brut             | Amort. et Dépréc. | Net              | Net              |
| ACTIF IMMOBILISE            | Capital souscrit non appelé (I)                    |                  |                   |                  |                  |
|                             | <b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>               |                  |                   |                  |                  |
|                             | Frais d'établissement                              |                  |                   |                  |                  |
|                             | Frais de développement                             |                  |                   |                  |                  |
|                             | Concessions brevets droits similaires              | 3 780            | 630               | 3 150            |                  |
|                             | Fonds commercial (1)                               | 674 978          |                   | 674 978          | 674 978          |
|                             | Autres immobilisations incorporelles               |                  |                   |                  |                  |
|                             | Avances et acomptes                                |                  |                   |                  |                  |
|                             | <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>                 |                  |                   |                  |                  |
|                             | Terrains                                           |                  |                   |                  |                  |
|                             | Constructions                                      | 164 191          | 163 370           | 821              | 1 347            |
|                             | Installations techniques, mat. et outillage indus. |                  |                   |                  |                  |
|                             | Autres immobilisations corporelles                 | 99 878           | 71 367            | 28 511           | 4 726            |
|                             | Immobilisations en cours                           |                  |                   |                  |                  |
|                             | Avances et acomptes                                |                  |                   |                  |                  |
|                             | <b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>             |                  |                   |                  |                  |
|                             | Participations évaluées selon mise en équival.     |                  |                   |                  |                  |
|                             | Autres participations                              |                  |                   |                  |                  |
|                             | Créances rattachées à des participations           |                  |                   |                  |                  |
|                             | Autres titres immobilisés                          |                  |                   |                  |                  |
|                             | Prêts                                              |                  |                   |                  |                  |
|                             | Autres immobilisations financières                 | 26 291           |                   | 26 291           | 19 757           |
| <b>TOTAL (II)</b>           |                                                    | <b>969 118</b>   | <b>235 367</b>    | <b>733 751</b>   | <b>700 809</b>   |
| ACTIF CIRCULANT             | <b>STOCKS ET EN-COURS</b>                          |                  |                   |                  |                  |
|                             | Matières premières, approvisionnements             |                  |                   |                  |                  |
|                             | En-cours de production de biens                    |                  |                   |                  |                  |
|                             | En-cours de production de services                 |                  |                   |                  |                  |
|                             | Produits intermédiaires et finis                   |                  |                   |                  |                  |
|                             | Marchandises                                       |                  |                   |                  |                  |
|                             | <b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>    | 1 878            |                   | 1 878            | 1 910            |
|                             | <b>CREANCES (3)</b>                                |                  |                   |                  |                  |
|                             | Créances clients et comptes rattachés              | 249 618          | 32 610            | 217 008          | 306 601          |
|                             | Autres créances                                    | 102 988          |                   | 102 988          | 53 371           |
| COMPTES DE REGULARISATION   | Capital souscrit appelé, non versé                 |                  |                   |                  |                  |
|                             | <b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>             |                  |                   |                  |                  |
|                             | <b>DISPONIBILITES</b>                              | 143 464          |                   | 143 464          | 163 208          |
|                             | Charges constatées d'avance                        | 12 172           |                   | 12 172           | 6 882            |
|                             | <b>TOTAL (III)</b>                                 | <b>510 120</b>   | <b>32 610</b>     | <b>477 510</b>   | <b>531 973</b>   |
|                             | Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)           |                  |                   |                  |                  |
|                             | Primes de remboursement des obligations (V)        |                  |                   |                  |                  |
|                             | Ecart de conversion actif (VI)                     |                  |                   |                  |                  |
| <b>TOTAL ACTIF (I à VI)</b> |                                                    | <b>1 479 238</b> | <b>267 978</b>    | <b>1 211 260</b> | <b>1 232 782</b> |

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

26 291

19 757

(3) dont créances à plus d'un an

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

|                      |                                                                              | 31/12/2022       | 31/12/2021       |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Capitaux Propres     | Capital social ou individuel                                                 | 35 750           | 35 750           |
|                      | Primes d'émission, de fusion, d'apport ...                                   | 145 500          | 145 500          |
|                      | Ecart de réévaluation                                                        |                  |                  |
|                      | <b>RESERVES</b>                                                              |                  |                  |
|                      | Réserve légale                                                               | 3 750            | 3 750            |
|                      | Réserves statutaires ou contractuelles                                       |                  |                  |
|                      | Réserves réglementées                                                        |                  |                  |
|                      | Autres réserves                                                              | 279 119          | 175 004          |
|                      | Report à nouveau                                                             |                  |                  |
|                      | <b>Résultat de l'exercice</b>                                                | <b>71 027</b>    | <b>104 115</b>   |
|                      | Subventions d'investissement                                                 |                  |                  |
|                      | Provisions réglementées                                                      |                  |                  |
|                      | <b>Total des capitaux propres</b>                                            | <b>535 146</b>   | <b>464 119</b>   |
| Autres fonds propres | Produits des émissions de titres participatifs                               |                  |                  |
|                      | Avances conditionnées                                                        |                  |                  |
|                      | <b>Total des autres fonds propres</b>                                        |                  |                  |
| Provisions           | Provisions pour risques                                                      |                  |                  |
|                      | Provisions pour charges                                                      |                  |                  |
|                      | <b>Total des provisions</b>                                                  |                  |                  |
| DETTES (1)           | <b>DETTES FINANCIERES</b>                                                    |                  |                  |
|                      | Emprunts obligataires convertibles                                           |                  |                  |
|                      | Autres emprunts obligataires                                                 |                  |                  |
|                      | Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)                      | 528 227          | 620 662          |
|                      | Emprunts et dettes financières divers (3)                                    | 2 672            | 24 689           |
|                      | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours                             |                  |                  |
|                      | <b>DETTES D'EXPLOITATION</b>                                                 |                  |                  |
|                      | Dettes fournisseurs et comptes rattachés                                     | 51 123           | 26 904           |
|                      | Dettes fiscales et sociales                                                  | 94 092           | 96 408           |
|                      | <b>DETTES DIVERSES</b>                                                       |                  |                  |
|                      | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                              |                  |                  |
|                      | Autres dettes                                                                |                  |                  |
|                      | Produits constatés d'avance (1)                                              |                  |                  |
|                      | <b>Total des dettes</b>                                                      | <b>676 114</b>   | <b>768 663</b>   |
|                      | Ecart de conversion passif                                                   |                  |                  |
|                      | <b>TOTAL PASSIF</b>                                                          | <b>1 211 260</b> | <b>1 232 782</b> |
|                      | Résultat de l'exercice exprimé en centimes                                   | 71 027,44        | 104 115,20       |
|                      | (1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an                    | 267 794          | 240 436          |
|                      | (2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP |                  |                  |
|                      | (3) Dont emprunts participatifs                                              |                  |                  |

